

## Narodowe czytanie "Lalki"

Autor: Robert Myjak  
piątek, 02 października 2015

W dniu 25 września 2015 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Borowej odbyło się czytanie fragmentów "Lalki" Bolesława Prusa oraz innych utworów tego wybitnego pisarza pozytywizmu. Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja publicznego czytania wybitnych polskich dzieł literackich, której celem jest popularyzacja czytelnictwa, propagowanie polskiej literatury, wzmacnianie narodowej tożsamości, również dbałość o poprawną polszczyznę. "Lalka" Bolesława Prusa, to nowoczesna, europejska powieść, ukazująca z jednej strony nasz romantyczny patriotyzm, z drugiej – codzienne, pozytywistyczne budowanie własnej pozycji ekonomicznej czy intelektualnej, oparte na przedsiębiorczości i zaradności. Z życiorysem i twórczością Bolesława Prusa, zapoznali zebranych mieszkańców oraz uczniów szkół z terenu Gminy Borowa; Alicja Drożdż i Natalia Banaś – uczennice Publicznego Gimnazjum w Pławie. Ważniejsze daty z życia pisarza była przedstawione również w formie prezentacji multimedialnej.

Fragmenty "Lalki" oraz innych utworów B. Prusa czytali: Wójt Gminy Borowa – Pan Władysław Błażejowski, Przewodniczący Rady Gminy Borowa – Pan Marian Taran, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Borowej – Pani Barbara Magdziak, Dyrektor Niepublicznego Zespołu Szkół w Górkach – Pan Andrzej Majewski, Radny Gminy Borowa – Pan Michał Opałacz, Sołtys wsi Gliny Małe – Pani Lucyna Mieszkowska, czytelniczka biblioteki publicznej – Pani Izabela Rucka, uczniowie Publicznego Gimnazjum w Pławie – Stanisław Polak, Józef Jurkowski, Joanna Jurkowska, uczennica Szkoły Podstawowej w Borowej – Zofia Cwięka, uczennica Zespołu Szkół Społecznych w Glinach Małych – Klaudia Szewczyk. Uzupełnieniem czytania poszczególnych dzieł były piosenki tematycznie związane z czytаныmi fragmentami tekstów, wykonane przez uczennice Zespołu Szkół Społecznych w Glinach Małych, Szkoły Podstawowej w Borowej oraz Publicznego Gimnazjum w Pławie. W trakcie czytania nagrodzeni uczestnicy konkursu: "Katarynka w ilustracji" na podstawie noweli Bolesława Prusa, otrzymali z rąk Wójta Gminy Borowa dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez GBP w Borowej. Prace konkursowe można było obejrzeć na wystawie znajdującej się w sali widowiskowej GOK. Spotkanie zakończył występ działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej chóru Cantus Gaudium, który zaśpiewał kilka znanych utworów. Organizatorami Narodowego Czytania Dzieł Bolesława Prusa był Gminny Ośrodek Kultury w Borowej oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Borowej.

{jgxfal folder:=[images/stories/photo/gal676] title:=[Narodowe czytanie "Lalki"] cols:=[6]}